广西壮族自治区柳州市
社会科学界联合会文件
柳社科联〔2007〕22号

★
关于开展“北部湾经济区开发与柳州工业

发展论坛”征文活动的通知

全市各学会、协会、研究会，各有关单位：
为了贯彻落实科学发展观，全面推进广西北部湾经济区的开放开发，充分发挥和创造区位优势，结合柳州市的制造加工业优势，围绕自治区第九次党代会提出建设富裕文明和谐新广西的奋斗目标，柳州市社科联将于11月下旬举办“北部湾经济区开发与柳州工业发展论坛”。为了举办好论坛，柳州市委宣传部和柳州市社科联决定面向全市社科理论工作者开展有关论坛的征文活动。现将有关事项通知如下：

一、内容要求

以“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实科学发展观，围绕“北部湾经济区开发与柳州工业发展”这一主题范围，研究、探讨在北部湾经济区开发的建设中，如何抓住历史机遇，结合柳州的区位优势，开发柳州的工业潜力，拓宽柳州工业发展的空间，推动柳州工业的区域经济合作，在合作中谋求发展，构建柳州工业新格局，为柳州打造经济发展的新高地。

二、稿件要求

1.文章体裁：论文。

2．文章要求：理论创新，见解独到；论点正确鲜明；论据充分可靠；论证逻辑严密；语言简洁精练；研究的途径和方法有新突破；理论联系实际，紧扣北部湾经济区开发与柳州工业发展的主题，进行应用性对策研究，有一定的理论价值和较强的指导性、实践性，供市委市政府决策参考。
3．文章篇幅：3000—5000字左右。

4．交稿方式：用A4纸打印一式6份，寄送到柳州市社科联科普部（地址：柳州市三中路66号市社科联 赵芬兰 收），并将稿件的电子文档发送到科普部邮箱：lzsklkpb@163.com,联系电话：2828567。

5．交稿日期：2007年9月10日—10月18日。逾期不再受理。

6．稿件必须是原创，并请自备底稿，不退稿。

7．凡审查通过的征文，作者均可参加本次论坛会议（具体日期和地点另行通知）。

三、评奖办法

1．所有论文一律由柳州市社科联统一组建专家评委会本着公开公正公平的原则进行评审。

2．本次征文依据论文评选标准和评选比例，评选出一、二、三等奖，并在论坛期间对一、二、三等奖论文作者颁发奖金和获奖证书。
3．筛选部分高质量获奖论文推荐给省、市级报刊发表。

附：论文参考题目

                                  柳州市社会科学界联合会

2007年9月10日

主题词：论坛  征文  通知

市社科联办公室                                   2007年9月10日印发
                                                   （网络传输）

附件：论文参考题目（题目可自拟）

1．在区域经济开发的背景下，如何加速推进柳州的工业化。

2．利用区域经济合作，加快柳州工业城镇化发展。

3．中小工业企业在区域经济开发中如何寻求自身的发展。

4．柳州工业的发展在区域经济开发中如何坚持走科学发展的道路。

5．坚持改革开放，推动柳州工业构建区域合作新格局。

6．如何发挥柳州市的区位优势，在区域经济开发中发展工业。

7．树立科学发展观，在区域经济开发中走新型工业道路。

8．发挥工业优势，发展特色工业，促进区域经济的开发合作。

9．优化工业环境的建设，促进区域经济的开发合作。

10．增强自主创新能力，加快由“柳州制造”向“柳州创造”转变。

11．加大区域开放程度，加大工业互动发展力度。

12．在区域经济开发中，突出工业企业在跨区域资源配置中的作用。

13．如何解决区域开放中的工业的短期利益和长期利益的矛盾。

14．区域经济开发中工业合作与竞争关系的研究和对策。

15．如何立足国家战略和柳州的区位优势来规划经济区的工业布局。

16．如何提升科技在区域经济开发中工业企业建设的重要地位。

17．如何加强柳州市在区域经济开发中的工业人才支撑体系建设。

18．如何加强交通基础设施建设，为柳州工业区开发奠定基础。

19．加强机关政府效能建设带动区域经济开发促进工业发展。

20．优化柳州市的政策环境，促进工业区域合作发展。

21．加快区域经济开发合作,树立柳州工业品牌。

22．加强对外宣传，扩大柳州工业影响，促进区域工业合作。

23．政府、工业、研究机构在区域经济开发中协同的研究与对策。

24．构建和谐的区域工业合作环境的研究。

25．提高柳州工业综合竞争力和带动力，以工业大发展推进区域合作。

26．如何利用区域经济区合作，加快柳州工业园区的建设。
2